
KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2021-07-09  Nr. 6TP-4 

Kaunas 

 

Kauno regiono plėtros tarybos kolegijos posėdis (toliau – posėdis) žodinės procedūros tvarka 

įvyko 2021 m. liepos 7 d. 10.00–11.55 val. Birštono kurhauze, B. Sruogos g. 2, Birštonas. 

Posėdžio pirmininkai – Birštono savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė, Kauno regiono plėtros 

tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) pirmininkė ir Kaišiadorių rajono savivaldybės meras Vytenis 

Tomkus, Kolegijos pirmininko pavaduotojas.  

Posėdžio sekretorė – Inga Kupcikevičiūtė, Kauno regiono plėtros tarybos administracijos 

(toliau – administracija) vyriausioji specialistė. 

Dalyvavo 16 iš 24 Kolegijos narių. Kvorumas yra. 

 

Dalyvavo: 

Kolegijos nariai: 

1. Nijolė Dirginčienė, Birštono savivaldybės merė; 

2. Indrė Fiodorova, Kėdainių rajono savivaldybės tarybos narė; 

3. Mantas Jurgutis, Kauno miesto savivaldybės tarybos narys; 

4. Vytas Kederys, Birštono savivaldybės tarybos narys; 

5. Antanas Nesteckis, Kauno rajono savivaldybės tarybos narys; 

6. Andrius Palionis, Kauno miesto savivaldybės tarybos narys; 

7. Mindaugas Sinkevičius, Jonavos rajono savivaldybės meras; 

8. Nerijus Šalūga, Jonavos rajono savivaldybės tarybos narys; 

9. Jaunius Ramoška, Kauno miesto savivaldybės tarybos narys; 

10. Valentinas Tamulis, Kėdainių rajono savivaldybės meras; 

11. Vytenis Tomkus, Kaišiadorių rajono savivaldybės meras; 

12. Alvydas Vaicekauskas, Prienų rajono savivaldybės meras; 

13. Ligita Valalytė, Kauno miesto savivaldybės tarybos narė; 

14. Darius Vilimas, Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos narys; 

15. Paulius Visockas , Kauno rajono savivaldybės tarybos narys; 

16. Ingrida Visockienė, Kauno miesto savivaldybės tarybos narė. 

Kiti dalyviai: 

17. Audrius Buivydas, AB „Energijos skirstymo operatorius“ atstovas; 

18. Mantas Nocius, VšĮ Lietuvos verslo paramos agentūros patarėjas; 

19. Renaldas Radvila, AB „Energijos skirstymo operatorius“ Paslaugų tarnybos direktorius; 

20. Laurynas Dilys, Kauno rajono visuomenės sveikatos biuro direktorius. 

Kolegijos partnerių grupės nariai: 

21. Eduardas Jasas, Asociacijos „Investors‘ Forum“ atstovas; 

22. Edita Morkūnienė, Lietuvos profesinės sąjungos „Sandrauga“ atstovas; 

23. Rimantas Čiūtas, Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų atstovas. 

 



2 

 

Administracijos darbuotojai: 

24. Rasa Daraškevičienė, administracijos ekspertė; 

25. Džesika Bernotaitė, administracijos vyriausioji specialistė; 

26. Laima Jocienė, administracijos vyresnioji specialistė; 

27. Inga Kupcikevičiūtė, administracijos vyriausioji specialistė; 

28. Virginija Šimkutė, administracijos vyriausioji specialistė. 

Nedalyvavo: 

1. Jonas Audėjaitis, Kauno miesto savivaldybės tarybos narys. 

2. Gintautas Bartulis, Prienų rajono savivaldybės tarybos narys; 

3. Andrius Bautronis, Raseinių rajono savivaldybės meras; 

4. Violeta Boreikienė, Kauno rajono savivaldybės tarybos narė; 

5. Valerijus Makūnas, Kauno rajono savivaldybės meras; 

6. Visvaldas Matijošaitis, Kauno miesto savivaldybės meras; 

7. Matas Skamarakas, Raseinių rajono savivaldybės tarybos narys; 

8. Karolina Žekaitė, Kauno miesto savivaldybės tarybos narė. 

DARBOTVARKĖ: 

1. Kolegijos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

2. AB „Energijos skirstymo operatorius“ (ESO) ir savivaldybių bendradarbiavimas. 

3. Lietuvos verslo paramos agentūros administruojamos Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

investicijos, 2021-2027 m. ES finansavimo periodo perspektyvos, ES ir Lietuvos atsakas COVID-19 

pandemijos krizei, iššūkiai bei galimybės. 

4. Dėl darbo grupės „Sveikatą stiprinantis Kauno regionas“. 

5. Dėl Kauno regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo plano 2021–2027 m. rengimo. 

6. Dėl priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ 

Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo.   

 

Kolegijos posėdžio medžiaga Kolegijos nariams ir Kolegijos partnerių grupės nariams pateikta 

elektroniniu paštu 2021-06-29 (el. laiško kopija pridedama) ir 2021-07-05 (el. laiško kopija 

pridedama). 

 

1. SVARSTYTA. Kolegijos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

10.00–10.05 val. 

Pranešėja – N. Dirginčienė 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA. Patvirtinti Kolegijos posėdžio darbotvarkę su pakeitimais, išbraukiant iš posėdžio 

darbotvarkės penktajį klausimą „Dėl Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų pakeitimo“. 

 

2. PRISTATYTA. AB „Energijos skirstymo operatorius“ (ESO) ir savivaldybių 

bendradarbiavimas. 

10.05–10.35 val. 

Pranešėjas – R. Radvila 

Pasisakė: I. Fiodorova 

 



3 

 

3. PRISTATYTA. Lietuvos verslo paramos agentūros administruojamos Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų investicijos, 2021-2027 m. ES finansavimo periodo perspektyvos, ES ir Lietuvos 

atsakas COVID-19 pandemijos krizei, iššūkiai bei galimybės. 

10.35–11.05 val.  

Pranešėjas – M. Nocius (pranešimas pridedamas) 

Pasisakė: L. Valalytė, N. Dirginčienė 

 

4. SVARSTYTA. Dėl darbo grupės „Sveikatą stiprinantis Kauno regionas“. 

11.25–11.35 val.  

Pranešėja – D. Bernotaitė 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA: 

1. Patvirtinti „Sveikatą stiprinančio Kauno regiono“ darbo grupės veiklos reglamentą. 

2. Nustatyti, kad „Sveikatą stiprinančio Kauno regiono“ darbo grupės veiklos reglamento 5, 14 

ir 35 punktų nuostatos, susijusios su „Sveikatą stiprinančio Kauno regiono“ darbo grupės lėšų 

administravimu įsigalioja nuo 2022 m. sausio 1 d. 

3. Įpareigoti administraciją iki 2021 m. gruodžio 1 d. parengti Kauno regiono plėtros tarybos 

lėšų naudojimo tvarkos aprašo, patvirtinto Kauno regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių 

susirinkimo 2021 m. gegužės 20 d. protokolu Nr. 6VDS-2, pakeitimo projektą. 

4. Laikyti netekusiu galios Kauno regiono plėtros tarybos 2017 m. lapkričio 21 d. sprendimą 

Nr. 51/2S-118 „Dėl „Sveikatą stiprinančio Kauno regiono“ darbo grupės veiklos reglamento 

patvirtinimo“. 

5. Patvirtinti darbo grupės „Sveikatą stiprinantis Kauno regionas“ sudėtį. 

6. Darbo grupės „Sveikatą stiprinantis Kauno regionas“ pirmininku patvirtinti Kauno rajono 

visuomenės sveikatos biuro direktorių Lauryną Dilį. 

7. Pasaulio sveikatos organizacijos judėjime „Sveiki regionai“ darbo grupės „Sveikatą 

stiprinantis Kauno regionas“ atstovu-konsultantu patvirtinti prof. Juozą Pundzių ir atstovu-politiku 

patvirtinti Tarybos kolegijos narį, Kaišiadorių rajono savivaldybės merą Vytenį Tomkų. 

8. Laikyti netekusiais galios Kauno regiono plėtros tarybos 2019 m. rugsėjo 27 d. sprendimą 

Nr. 51/2S-59 „Dėl darbo grupės „Sveikatą stiprinantis Kauno regionas“ pirmininko ir Kauno regiono 

atstovų Pasaulio sveikatos organizacijos judėjime „Sveiki regionai“ patvirtinimo“ su visais 

papildymai ir pakeitimais ir Kauno regiono plėtros tarybos 2019 m. rugpjūčio 22 d. sprendimą Nr. 

51/2S-55 „Dėl darbo grupės „Sveikatą stiprinantis Kauno regionas“ sudėties patvirtinimo“. 

 

Pirmininkavimą perėmė Kaišiadorių rajono savivaldybės meras Vytenis Tomkus, Kolegijos 

pirmininko pavaduotojas. 

 

5. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo plano 2021–2027 m. 

rengimo. 

11.35–11.45 val.  

Pranešėja – R. Daraškevičienė 

Pasisakė: V. Tomkus, A. Nesteckis, N. Dirginčienė 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA:  

1. Siūlyti viešajai įstaigai Kauno regiono atliekų tvarkymo centrui: 



4 

 

1.1. Organizuoti ir vykdyti Kauno regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo plano 2021–2027 

metams (toliau – Regioninis atliekų tvarkymo planas) rengimo paslaugos viešąjį pirkimą. 

1.2. Pateikti tvirtinti Kauno regiono plėtros tarybai Regioninio atliekų tvarkymo plano 

projektą, parengtą pagal Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos nustatytus reikalavimus. 

2. Sudaryti Kauno regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo plano 2021–2027 metams rengimo 

koordinavimo darbo grupę (toliau – Darbo grupė): 

Tomas Andriulis, Raseinių rajono savivaldybės administracijos Viešosios tvarkos skyriaus 

vyriausiasis specialistas ekologijai, 

Rasa Daraškevičienė, Kauno regiono plėtros tarybos administracijos ekspertė,  

Violeta Dumčienė, viešosios įstaigos Kauno regiono atliekų tvarkymo centro veiklos 

administravimo vadovė, 

Egidijus Grigaitis, Kėdainių rajono savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vedėjas,  

Jolita Gumaniukienė, Jonavos rajono savivaldybės administracijos Turto ir aplinkos apsaugos 

skyriaus vedėja, 

Rasa Majauskienė, viešosios įstaigos Kauno regiono atliekų tvarkymo centro projektų vadovė, 

Vidmantas Malinauskas, Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir 

aplinkosaugos skyriaus vyriausiasis specialistas, 

Jurgita Rakauskaitė, Kauno rajono savivaldybės administracijos Aplinkos skyriaus vedėja, 

Radeta Savickienė, Kauno miesto savivaldybės administracijos Aplinkos apsaugos skyriaus 

vedėja, 

Renata Utyrienė, viešosios įstaigos Kauno regiono atliekų tvarkymo centro ekologė, 

Laurynas Virbickas, viešosios įstaigos Kauno regiono atliekų tvarkymo centro direktorius. 

3. Įgalioti Darbo grupę koordinuoti Kauno regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo plano 2021–

2027 metams (toliau – Planas) rengimo procesą ir teikti dėl Plano projekto išvadas Kauno regiono 

plėtros tarybos kolegijai.  

4. Nustatyti, kad Darbo grupės pirmininkas būtų renkamas pirmame Darbo grupės posėdyje.  

5. Nustatyti, kad Darbo grupės sekretoriato funkcijas vykdytų Kauno regiono plėtros tarybos 

administracija. 

 

6. SVARSTYTA. Dėl priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų 

rekonstrukcija ir plėtra“ Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo.   

11.45–11.50 val.  

Pranešėja – V. Šimkutė 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA. Pakeisti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 04.5.1-TID-R-516-21 ir jį išdėstyti 

nauja redakcija. 

 

7. PRISTATYTA. Kiti klausimai. 

11.50–11.55 val. 

SVARSTYTA. Dėl Kolegijos posėdžio preliminarios datos ir laiko. 

NUTARTA. Kolegijos posėdį organizuoti 2021 m. rugpjūčio 25 d. 14 val.  

 

Kolegijos posėdžio dalyvių sąrašas pridedamas. 

 

Kolegijos pirmininkė    Nijolė Dirginčienė 



5 

 

 

Kolegijos pirmininko pavaduotojas       Vytenis Tomkus 

 

Posėdžio sekretorė                                       Inga Kupcikevičiūtė 


